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Process för grönkompensation
• Beslut om kompensation. Inför beslut om markanvisning och inrikt-

ningsbeslut i exploateringsnämnden görs en tidig miljöbedömning för 
att avgöra projektets påverkan avseende miljöfrågor, tex rekreation, 
ekologi, biologisk mångfald. Om grönyta föreslås tas i anspråk ska 
det redovisas för ExplN i tjänsteutlåtandet hur kompensation föreslås 
ske eller om kompensation kommer att föreslås i samband med plan-
processen. Inriktningsbeslut tas av exploateringsnämnden eller per 
delegation. 

• Val av kompensation. Projektets landskapsarkitekt ansvarar för 
att ekologi- och rekreationsfrågor blir utredda och beaktade i 
 projektet och gör en bedömning av projektets påverkan på natur- och 
 rekreationsvärden i området. I första hand ska den förlorade funk-
tionen ersättas med samma eller motsvarande funktion eller värde 
om detta är möjligt och lämpligt. I andra hand sker kompensation 
genom att annan bristande funktion eller värde förstärks eller tillförs 
området. Det innebär i praktiken att förlorade ekologiska värden 
i möjligaste mån skall kompenseras med ekologiska värden och 
 rekreativa värden kompenseras med rekreativa. En tidig bedömn-
ing av att kompensation bör ske kan ofta göras utifrån befintlig 
kunskap om platsen men mer precist vilka värden som påverkas 
och hur de lämpligen bör kompenseras vet man först i planproces-
sens slutskede. Då har utredningar tagits fram som mer i detalj 
beskriver platsens värden och hur exploateringen kan anpassas för 
att minimera  intrång. Inför antagande av planen är omfattningen av 
exploateringen samt projektets ekonomi fastställt och slutligt förslag 
till kompensation kan göras. Grönkompensationen ska bekostas av 
projektet. Kostnaden för att genomföra en åtgärd ska vara rimlig 
och ställas i relation till omfattningen på exploateringsprojektet. 
Beslut om vilka kompensationsåtgärder som skall genomföras sker i 
samband med att  exploateringsnämnden fattar genomförandebeslut, 
strax innan  detaljplanen antas. Genomförandesbeslut tas av 
 exploateringsnämnden eller per delegation samt av KF om budget 
överskrider 50 mnkr.

• Genomförande av kompensation. Exploateringskontoret ansvarar 
för genomförandet av grönkompensationen liksom all förändring 
av allmän plats i samband med exploatering, det vill säga tar fram 
projektering och andra anvisningar, beställer entreprenader och styr 
projektet till det är färdigställt. 
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Exploateringskontorets process för 
grönkompensation omfattar bara 
kompensation av  faktisk förlust av 
naturvärde. Att värna och anpassa är 
del av detaljplaneprocessen.




